CONSIDERANDO que, não obstante o cumprimento integral das obrigações contratuais assumidas pela empresa
representante, a Secretaria de Estado da Saúde de Alagoas – SESAU teria deixado de observar o regular ciclo da despesa
pública, mantendo pendentes pagamentos devidos há mais de 164 (cento e sessenta e quatro) dias, circunstância que, em tese,
pode caracterizar afronta aos princípios da legalidade, da eficiência e da moralidade administrativa, bem como possível quebra
da ordem cronológica de pagamentos;
CONSIDERANDO a necessidade de adequada e completa instrução quanto às especificidades da representação apresentada,